
Socialnämnden 2026-12-17 
Daglig verksamhet enligt Socialtjänstlagen 
 
Socialnämnden kommer att avsluta år 2025 med ett stort underskott i budgeten. Detta beror 
främst på gängkriminaliteten, ökade kostnader för placeringar och allt fler svåra och 
komplexa ärenden. I början av 2025 tog även nämnden över ansvaret för LSS, vilket har lett 
till nya utmaningar gällande budgeten. Vid årsskiftet fick exempelvis nämnden en besparing 
på 30 miljoner kronor gällande insatsen boendestöd på sitt bord. Nu föreslås daglig 
verksamhet med hjälp av Socialtjänstlagen att avskaffas i Norrköping, en insats som delvis 
finns till för samma målgrupp. 
 
I dag har vår kommun en bred och generös daglig verksamhet. Som länge gett struktur, 
mening och värdighet åt människor. Detta har grundats både på LSS och Socialtjänstlagen. 
Gällande den senare har den för många norrköpingsbor med psykisk funktionsnedsättning 
varit skillnaden mellan isolering och gemenskap, mellan passivitet och delaktighet i 
samhället. Lagen kräver inte att daglig verksamhet enligt SoL måste se ut som den gör idag. 
Men Norrköping har ändå en tydlig skyldighet att erbjuda meningsfull sysselsättning till 
personer med psykisk funktionsnedsättning. 
 
Om man avvecklar något som fungerar så måste det finnas ett genomtänkt, realistiskt och 
tryggt alternativ för målgruppen. Det saknas idag och behovet kan inte lösas genom 
mötesplatsen Asken, det nedmonterade boendestödet, kompetensförsörjningsnämnden 
eller frivilliga insatser. Vi anser också att det finns ofullständigt underlag till beslutet då 
exempelvis också saknas bedömningar på hur många medarbetare som kommer att beröras 
och hur många dagliga verksamheter som kan komma att läggas ner. 
 
Vänsterpartiet ställer sig i grunden positiva till att utveckla nya lösningar för individens bästa 
och det kan finnas behov av att se över rutinen för besluten om daglig verksamhet enligt SoL 
samt utveckla nya insatser. Att avveckla hela verksamheten på bristfälliga grunder utan att 
alternativ finns på plats säger vi dock nej till.   
 
Jag yrkar att Socialnämnden beslutar att avslå förslaget till beslut. 
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